

## Referat af Generalforsamling

Dansk Nyrecancer Forening

Danyca.

**Tirsdag 29-05-18 hos Kræftrådgivningen,**

**Beridderbakken 9, 7100 Vejle**

Dagsordenen ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent & referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab, herunder fastsættelse af kontingent
4. Valg af formand
5. Valg af øvrige bestyrelse og suppleanter
6. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år
7. Indkomne forslag  
Indkomne forslag skal skriftligt være foreningens formand i hænde senest 4 uger før generalforsamlingen. Eventuelle forslag kan fremsendes til formanden på [lennart@actapartners.com](mailto:lennart@actapartners.com)
8. Eventuelt
9. Afslutning – der serveres sandwich, vand & kaffe

### REFERAT:

Inden generalforsamlingen formelt blev igangsat holdt Jacob Nørregaard, rådgiver & konsulent hos Kræftrådgivningen i Vejle et indlæg over temaet "Ditliv". Der udspandt sig en god dialog i forbindelse med indlægget.

- Ad 1. Til dirigent valgtes næstformand Ib Henneberg, Danyca  
Til referent valgtes sekretær Søren Arentoft, Danyca.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet ved nyhedsbrev og på Foreningens hjemmeside.

Ad 2. Beretningen ved formand Lennart Jønsson.  
Hovedpunkterne var:

Nuværende medlemstal 68 medlemmer, desværre er 20 medlemmer faldet fra. Der har været god tilgang fra Aarhus-området, men der skal sættes mere ind for at udbrede kendskabet til Danyca. Der er pt. ca 6.000 nyrekræftpatienter i landet, 1/3 kvinder og 2/3 mænd. Tilgang ca. 900 årligt

Kerneaktiviteterne er medlemsmødet.

Der er afholdt 3 medlemsmøder, et i København ang. medicinsk behandling, et i Odense ang. senfølger og et Walk & Talk i Skælskør.

Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder, da det har været en opbygningsperiode, og desværre har vi måttet sige farvel til to bestyrelsesmedlemmer, Karin Wendt og kasserer Jens-Erik Larsen, som begge er afgået ved døden.

Vi har i januar 2018 fået startet et Nyhedsbrev op at køre og det er indtil nu udkommet i 7 numre.

Formand og næstformand er blevet medlemmer af Fagudvalget for nyrecancer under Medicinrådet. Der er streng fortrolighed omkring nyhederne, indtil de bliver offentliggjort – men det vurderes - som Frede Donskov beskrev det på medlemsmødet, at der sker meget positivt på medicinområdet inden for immunområdet.

Medlemskabet af fagudvalgt forstærker yderligere, at vi ikke må modtage væsentlige tilskud fra medicinindustrien.

Til hjælp for marketing har vi fået tilsagn fra Kræftens Bekæmpelse om at få tilføjet en kort omtale af Danyca bl.a. med oplysning om vor hjemmesideadresse på folderen om nyrekræft, som trykkes af Kræftens Bekæmpelse. Vi har ligeledes fået et ekstra tilskud på 30.000 kr. til et medlemsmøde om Kræft & Motion i sensommeren + 2 små videoer om nyrekræft.

Med basis i hjemmeside-linket til Kræftens Bekæmpelse er der henvist til en række betydningsfulde links om nyheder mv.

Beretningen blev godkendt.

Ad 3. Regnskabet blev i kasserens fravær fremlagt af formanden.  
Resultat for opstartsperioden fra 22-09-2016 til 31-12-2017 (15 måneder) var et overskud på 23.343 kr. og en egenkapital på 23.343 kr.

Regnskabet blev godkendt.

Budgettet for 2018 indeholder 40.000 kr. i driftstilskud fra Kræftens Bekæmpelse, Hertil kommer yderligere 30.000 kr. i særligt tilskud fra Kræftens Bekæmpelse, som nævnt i formandens beretning til produktion af videoer og afholdelse af medlemsmøde.

Bestyrelsen fremsatte forslag om uændret kontingent i 2019 på 250 kr. / 125 kr. for henholdsvis patientmedlemmer / pårørende- & støttemedlemmer.

Forslag om kontingent for 2019 blev vedtaget sammen med budgettet

Ad 4. Formanden var ikke på valg - er ved foreningens stiftelse i september 2016 valgt for perioden frem til generalforsamlingen i 2019.

Ad 5. Bestyrelsen.

Ib Henneberg modtog genvalg og Pia Sommer Strube blev nyvalgt til kasserer begge for en 2-årig periode.

For 1 år valgtes Frank Vilstrup, som herefter er på valg i 2019 samtidig med foreningens formand og sekretær.

Til suppleant valgtes Jannie Jerfort

Til 2. suppleant fik bestyrelsen mandat til selv at finde et medlem

Ad 6. Til revisor valgtes Henrik Bach, og til revisorsuppleant fik bestyrelsen ligeledes mandat til at finde et medlem.

Ad 7. Der var ikke indkommet forslag.

Ad 8. Eventuelt.

Ad 9. Afslutning ved dirigent Ib Henneberg og formand Lennart Jønsson.

Dirigent Ib Henneberg.

